


日薬総発第２５号 

令和３年４月６日 

 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 安 部 好 弘 

 

 

緊急事態宣言解除後の本会会議・研修会の開催方法について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る３月 21 日、政府は全国すべての緊急事態宣言を解除しましたが、

ご高承のとおり現在、全国的に感染再拡大の懸念が強まっています。 

このような状況を踏まえ、本会では常務理事会において、今後の本会会議・研

修会の開催方法を検討いたしました。 

その結果、本会会議（都道府県会長協議会、理事会、常務理事会、委員会・部

会）及び全国会議、研修会につきましては、引き続き積極的にＷｅｂを活用する

こととしました。特に、全国から多くの方が参集する都道府県会長協議会、各種

全国会議や研修会につきましては、原則としてハイブリット開催といたします。

各会議・研修会の開催方法についてはその都度ご案内いたしますが、貴会役員の

先生が本会会議・研修会にご出席の際は、できるだけＷｅｂを活用いただきます

ようお願い申し上げます。なお、各会議・研修会の内容を踏まえ、必要な場合は

リアルのみ、またはＷｅｂのみでの開催となることもございますので、お含みお

き下さい。 

また、本会が本年６月 26～27日に開催する第 98回定時総会につきましては、

５月 25 日（予定）に発出する招集通知において、開催方法を改めてご連絡いた

します。 

貴会におかれましては、引き続きご不便をおかけするかと存じますが、昨今の

事情をご賢察の上、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、今後の状況等に変化がありましたら、改めてご連絡する予定であること

を申し添えます。 




